Argumentum primum, quo probare aggreditur hæc 401 Catecheses Cyrillo falso ascribi, hoc redit: Cum Hieronymus dicat Cyrillum eas in adolescentia composuisse, id vero neutiquam verisimile esse, catechumenorum instructionem publicam adolescenti fuisse commissam, et tantam fuisse ejus auctoritatem et eruditiois famam, ut ejus omnia dicta a notariis excepta sint. Quod ad ætatis annum atinet, quo hæc catecheses habuit Cyrillus, de eo statim dabitur ulterior disserendi locus; impraesentiarum id tantum annotasse sufficiat, catechumenorum institutionem publicam non fuisse, opus adeo plenum periculose aetate, quo Cyrillo, juveni licet, satis tuto mandari poterit. Mysteria enim Christianam cum fidei tam cultus catechumenos celabant, caque tantum eis exponebant, quæ plana et obvia fuerant, quæque captum eorum qui supra vulgus non sapiebant, minime fugiebant. Nullum autem opus tui notariis, qui ejus omnes

πρὸς τὰς αἰρήσεις, καὶ ἱθὺς, Χριστιανῶν παντῶς παραγγέλματα, Θεοῦ χάριτι. Chronologica annotatio quæ subiungitur Cyrilli *Catechesibus* in codice manuscripto Bibliothecæ Augustinæ apud catalogum Biblioth. Aug. ab Hæmschel. edit.

dicta exciperent, cum vel ipsemet quæ ad baptizandum verba fecerit, chartis postea illincere poterit, vel auditores eas ab ore dictantis calamo excipere; quod quidem chronologica annotationi superiorum citate convenit; cuius hæc sunt verba: (1) *Ἡλλάδι μὲν ἐβρέθησαν καὶ ἄλλαι κατηχήσεις, κατ' ἐπιπέδον ἐκείνων, καὶ πρὸ τοῦ βαπτίσματος, καὶ μετὰ τοῦ βαπτίσματος τὸς νεοφρονησάντων τὰς αἰτίας ἐξ ὧν ἐν τῷ λέγεσθαι τῶν σπουδαίων τινὲς ἐκλαθύνει Ἐγραψάν ἐν τῷ τῶν [αὐτῶν] ἔτει τῆς τοῦ Κυρίου καὶ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ παρουσίας.* Hinc autem perspicere licet nullam esse istiusmodi repugnantiam, quam vult Rivetus, inter Hieronymum dicentem Cyrillum catecheses suas composuisse, et titulum *Catecheseon*, quo eas extemporaneas fuisse asseritur.

Secundo, objicit Rivetus catecheses has in cod. ms. bibliothecæ Augustanæ Joanni cuidam episcopo Hierosolymitano tribui. Verum fallitur vir doctissimus. Nam XVII catecheses Illuminatorum in hoc codice nulli, neque Joanni, neque Cyrillo tribuuntur. Prænotationis quidem sive tituli *Catecheseon* recessurus; ipsæ vero catecheses nemini ascribuntur. Hinc Marcus Velserus hanc notulam præmisit: *Catecheticæ institutiones episcopi Hierosolymitani, quem Cyrillum esse puto.* Fatendum quidem est mystagogicæ catecheses Joanni Hierosolymitano tribui. Ita enim se habet titulus: *Μυσταγωγικαὶ κατηχήσεις πέντε Ἰωάννου ἐπισκόπου Ἱεροσολύμων, περὶ βαπτίσματος, χρισματος, σώματος καὶ αἵματος Ἰησοῦ, etc.* Quod si vero in uno et altero codice erratis librarii calamus eas Joanni aut alii cuiquam forte ascripserit, cum Hieronymus, Theodoritus, Photius Damascenus, alique qui ætatem in qua scriptas fuisse constat proxime attingerunt, hæc catecheticæ institutiones Cyrillo nostro tribuant; codices mss. nihil moror, neque adduci possum ut patem imperiti librarii conspirationes esse fide digniores testimoniis sanctorum Patrum. Patet præterea ex ipsis catechesibus eas a Joanne Hierosolymitano scribi nequaquam potuisse; sed vel a Cyrillo ipso, vel ab auctore, qui iisdem quibus Cyrillus vixit temporibus. Cyrillo in sede Hierosolymitana successit Joannes circa annum 386; hæc vero catecheses intra annos 347 et 351 habitas fuisse manifestum est, non solum ex eo quod dicitur septuaginta annos tunc effluxisse post exortam Manetis hæresim, verum etiam ex mentione Persici belli, catech. xv, § 5, quorum utrumque cum Joannis ætate pessime, cum Cyrilli autem optime convenit. Unde liquet Rivetum, Albertinum, aliosque nugas agere, dum hæc catecheses a Joanne quodam scriptas fuisse contendunt. Videamus ergo an ab iis quædam detracta, quædam assuta sint, quod assererem unum dubitat Rivetus.